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en rimelig og en fornuftig løsning på et kon- 
kret problem, der opstår. 

Den opfattelse, som også hr. Rahbæk 
Møller var inde på, at regeringen skulle have 
skyndt sig med at fremsætte lovforslaget og 
have gjort det sammen med en række andre 
hastelove, har jeg også svaret på i udvalget 
og har sagt, at den praktiske mulighed kom 
ikke til at foreligge. Jeg har endvidere sagt, 
at vi efter min opfattelse var nødt til at vente 
med at reagere over for udvalget, indtil lov- 
forslaget konkret var fremsat her i folketings- 
salen. Men jeg understreger endnu en gang, 
at det på grund af omstændighederne har 
været en helt ekstraordinær situation, og der 
er ingen principiel uenighed mellem mig og 
fra Aase Olesen. 

Hr. Bollmann stillede mig spørgsmålet, om 
ikke det havde været lettere simpelt hen at 
udskrive en check og sende den til alle pen- 
sionisterne. Det var selvfølgelig en måde at 
løse problemerne på. Jeg har overvejet den, 
må jeg sige, men jeg synes ikke, det var en 
god og anvendelig og praktikabel metode. 
Jeg mener, det er uheldigt at udsende skatte- 
kort til pensionisterne, som viser sig at være 
forkerte, og jeg mener, at vi under alle om- 
stændigheder måtte have foretaget den æn- 
dring. Jeg er meget glad for, at det lykkedes 
at få foretaget den så betids, at vi ikke får 
udsendt fejlagtige skattekort til pensionister- 
ne. 

Jeg skal slutte med at sige, at jeg har note- 
ret mig den modstand, der er kommet til ud- 
tryk gennem de forskellige ordførertaler, men 
jeg har også noteret mig, at der trods alt er 
en bredere tilslutning til, at der aktuelt er 
behov for at styrke statens finanser. Vi må 
nu drøfte uoverensstemmelserne, og jeg hå- 
ber, at vi gennem udvalgsarbejdet kan finde 
et flertal for de synspunkter, regeringen har 
fremført i dette lovforslag. Det er da muligt, 
at et sådant flertal lettere kan findes, når 
man får lejlighed til at vurdere dette forslag i 
den bredere sammenhæng, som det skal vur- 
deres i, og som fru Aase Olesen også var in- 
de på. 

Hagen Hagensen (KF): 
Må jeg først gøre en bemærkning til hr. 

Glistrup. Han skal have lov til at holde alle 
de taler, han vil, om, hvordan søfolk skal 
stilles bedre end andre. Jeg vil blot holde 

mig til, hvad jeg sagde -  det vedstår jeg -  at 
deres beskatning må ligge på niveau med 
det, vi i øvrigt betaler i skat. Sådan har det 
været. 

Dernæst vil jeg godt gøre nogle bemærk- 
ninger til skatteministeren. Hvis jeg husker 
ret -  og det tror jeg jeg gør -  så var begrun- 
delsen for forlængelsen af de 500 kr. EF. Det 
var ikke det år, forhøjelsen blev indført, men 
EF var grunden til, at ordningen blev for- 
længet. Men jeg finder i øvrigt, at forhøjel- 
sen er indarbejdet på en sådan måde nu, at 
alle har haft forventning om, at det ville bli- 
ve sådan -  så meget mere som det også af 
den regering, der sad i sommer, blev tilken- 
degivet, at sådan ville det være. Nu render 
altså det nuværende regeringsparti fra det 
løfte, det har givet skatteborgerne i sommer. 

Det aktuelle behov for at styrke statens 
finanser må ministeren naturligvis gerne tale 
om, men ministeren talte ikke om besparelser 
i det omfang og det format, der må være tale 
om. Det er dog dér, problemet ligger. Det 
kan ikke nytte noget, at man vil klemme 
skatteborgerne på alle leder og kanter. Som 
jeg sagde før: det hjælper ikke. Det gør det 
værre for os alle sammen. Derfor bør denne 
ændring ikke gennemføres. 

Må jeg have lov til at sige en ting om det- 
te med skattekortene. Hvor er der kludret i 
den sag, både før dette ting kom til og nu, 
hvor skatteministeren fortsætter. Det er en 
uskik i det hele taget at behandle sager i et 
udvalg, før de har været her i salen, men det 
gør det da ikke bedre, at man muligvis får 
rigtige skattekort ud til pensionisterne, når 
de bliver forkerte for alle andre. For det er 
jo det, der er ved at ske. Ministeren får ikke 
dette forslag igennem, og derfor er det egent- 
lig noget rigtig kludder, der er lavet, og det 
har den nuværende minister ansvaret for. 

Med hensyn til bilaget har ministeren alle- 
rede gjort afbigt. Det, han har sendt ud, 
dækker ikke over det, der skete i udvalget. 
Det bør ministeren notere sig at det fremtidig 
bør gøre. Det drejede sig om en sag, hvor 
mange partier var imod. Jeg var ikke til stede 
selv, men mit parti tog også anstand over for 
dette. 

Må jeg til slut have lov at sige, at der er 
mange skatteborgere, hvis indkomster er små 
og ligger på linje med folkepensionisters. 
Dem tænker man overhovedet ikke på. Dem 
strammer man bare forholdene over for. De I 


